СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.03.2013 №  9

с. Усть-Волчиха

Об утверждении тарифов на услуги

водопользования, предоставляемые

Муниципальным унитарным предприятием

 «Кристалл» Волчихинского района

Алтайского края,  на 2013 г.

В исполнении поручения Президента Российской Федерации № Пр-340 от 04.02.2013 , поручения заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака № ДК-П9-1327 от 01.03.2013, приказа Министерства регионального развития Российской Федерации № 67 от 26.02.2013 «О создании межведомственной рабочей группы по выработке предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации» в целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги на территории Алтайского краям с 01.01.2013.

В соответствии статьи 22 пункта 14 Устава муниципального образования Усть – Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить нормативы потребления по холодному водоснабжению в жилых помещениях, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием «Кристалл» Волчихинского района Алтайского края (Приложение 1).

2. Настоящие решение вступает в силу с 20.03.2013 г.

3. Считать утратившим силу решения управления от 26.07.2012 №  95 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по горячему и холодному водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, на общедомовые нужды, по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек (для полива земельного участка, для водоснабжения и приготовления пищи для соответствующего сельскохозяйственного животного) на территории Алтайского края».

Глава сельсовета

И.Г. Васин

Приложение № 1

к решению сессии Совета

народных депутатов №

от 20.03.2013  г.

Тарифы

на услуги по оплате коммунальных услуг

по холодному водоснабжению в расчете на 1 человека

с 01.01.2013 г. по 31.12.2013 г.

	№ п/п
	Описание степени благоустройства
	Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению в жилых помещениях (куб.м. в месяц на 1 человека)
	Тариф,

(руб.)
	Стоимость услуг по холодному водоснабжению на 1 человека в месяц, (руб.)

	1
	В жилых помещениях с водопроводом, канализацией, туалетом, душем, раковиной, мойкой кухонной, с водонагревателями различного типа
	3,8
	32,41
	123,16

	2
	В жилых помещениях с водопроводом, туалетом, раковиной, мойкой кухонной, местной канализацией
	2,5
	32,41
	81,03

	3
	В жилых помещениях с водопроводом, раковиной, мойкой кухонной, местной канализацией
	2,1
	32,41
	68,06

	4
	В жилых помещениях с водопроводом, мойкой кухонной без канализации (центральной или местной)
	1,7
	32,41
	55,1

	5
	В жилых помещениях без водопровода, при использовании водозаборных колонок
	1,15
	32,41
	37,27

*поливной период с 15 мая по 15 сентября календарного периода. Сумма оплаты 195 руб. за месяц.